Datum

## Einladung

zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Technik, Bildung und Soziales der Stadt Lörrach am Donnerstag, 17. September 2015

im gr. Sitzungssaal des Rathauses Lörrach, Luisenstraße 16

Öffentliche Sitzung:	Beginn: 17:30 Uhr
----------------------	-------------------

Vorlage

130/2015

## A) Betriebsausschuss Abwasserbeseitigung

7.

1. Vergabe von Bauleistungen Sanierung Drainage Tumringen in 142/2015 offenener Bauweise

## B) Ausschuss für Umwelt, Technik, Bildung und Soziales

2. Sachstandsbericht Giganetz II - mündlicher Bericht;

3.	Antrag der Grundschule Tumringen auf Einrichtung einer Ganztagsschule in Wahlform nach § 4 Schulgesetz	127/2015
4.	Antrag der Fridolinschule auf Einrichtung einer Ganztagsschule in Wahlform nach § 4 Schulgesetz	123/2015
5.	Unbefristete Einrichtung des Projektes "Stadtteileltern in Lörrach"	124/2015
6.	Einrichtung eines Fachdienstes mobile Obdachlosenbetreu- ung bei dem AGJ* Fachverband für Prävention und Rehabili- tation in der Erzdiözese Freiburg e. V. (im Folgenden AGJ) *Arbeitsgemeinschaft Gefährdetenhilfe und Jugendschutz	132/2015

Neufassung der Geschäftsordnung der Internationalen Kom-

## mission

8.	Vorstudie zur Gestaltung der Palmstraße	136/2015
9.	Untersuchungen für den Lärmaktionsplan Lörrach: Beschluss	119/2015
10.	Lärmaktionsplan; Maßnahmen zur Lärmminderung	145/2015
11.	Neugestaltung und Aufwertung des Hebelparks Überarbeitete Planung und Kostenberechnung	139/2015
12.	Spiel-/Bolz- und Begegnungsplatz Hammerstraße Arbeitsvergabe Landschaftsbauarbeiten	135/2015
13.	Boulevard Belchenstraße, 3. Bauabschnitt-Rampe Eulerstraße, Ausführungsplanung	138/2015
14.	Sachstandsbericht über die Ziele im I. und II. Quartal 2015	122/2015
15.	Straßenbennenung im Baugebiet "Am Soormattbach" in Hau- ingen	120/2015
16.	Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse und sonstige Bekanntgaben	
17.	Allgemeine Anfragen	
18.	Offenlegungen	
18.1.	Stromlieferverträge für städtische Abnahmestellen - Vertragsverlängerung für die Lieferjahre 2017 und 2018 - Eilentscheidung durch den Bürgermeister	
18.2.	Gasliefervertrag für städtische Abnahmestellen - Vertragsverlängerung für die Lieferjahre 2017 und 2018 - Eilentscheidung durch den Bürgermeister	

18.3. Neuaufnahme eines Darlehens von 2.800.000,00 Euro durch

scheidung durch den Stadtkämmerer

die Stadt Lörrach, Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung - Eilent-

- 18.4. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschuss Stadtwerke der Stadt Lörrach am Donnerstag, 11. Juni 2015
- 18.5. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Ausschuss für Umwelt und Technik der Stadt Lörrach am Donnerstag, 11. Juni 2015
- 18.6. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschuss Stadtgrün und Friedhöfe der Stadt Lörrach am Donnerstag, 9. Juli 2015
- 18.7. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschuss Stadtwerke der Stadt Lörrach am Donnerstag, 9. Juli 2015
- 18.8. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschuss Stadtwerke der Stadt Lörrach am Donnerstag, 9. Juli 2015
- 18.9. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Ausschuss für Umwelt, Technik, Bildung und Soziales der Stadt Lörrach am Donnerstag, 9. Juli 2015